
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, quarta-feira, 20 de novembro de 2019 Número 219

0000.2019/2001341-1 SQL/INCRA  0005404500425-1 005  PAULO EDSON GELESKO
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2019/2001345-4 SQL/INCRA  0002801400033-1 009  M.A.R. LISBOA DESENVOLVIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

ALVARA DE AUTORIZACAO PARA AVANCO DE TAPUME 
SOBRE PARTE DO PASSEIO PUBLICO

DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2019/2001134-6 SQL/INCRA  0002009510682-1 004  MANOEL MARQUES BARRETO
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2019/2001344-6 SQL/INCRA  0000603304680-1 006  FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 
BARROCAL

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2019/2001343-8 SQL/INCRA  0002407900111-1 004  BARROCO INCORPORACOES E 
SERVICOS CONSTRUTIVOS LTDA

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17
SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO
RUA ATUCURI, 699 - VILA CARRAO
DESPACHOS DO(A) PREFEITO REGIONAL DE ARICANDU-

VA /FORMOSA/CARRÃO - PR-AF
6030.2019/0001935-3 SQL/INCRA  0014804700047-1 005  RAMUTH & ROCHA COMERCIAL 

LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE LICEN-

CA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
FACE O INFORMADO PELA SUPERVISAO DE LICENCIA-

MENTO, DEFIRO O PRESENTE, NOS TERMOS DA LEI 15.499/11 
E DECRETO 52.587/11.

DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 
LICENCIAMENTOS - PR-AF
0000.2015/0145939-9 SQL/INCRA  0014805300247-1 002  BANASIL IND E COMERCIO EQUIPA-

MENTOS AGRICOLA LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO CONDICIO-

NADO
INDEFERIDO:
- INDEFIRO O PEDIDO DE AUTO DE LICENÇA DE FUNCIO-

NAMENTO - CADASTRADO EM DUPLICIDADE E A IMPOSSIBILI-
DADE DE - EXCLUSÃO DO ASSUNTO EM VIRTUDE DE TER DES-
PACHO - E DOCUMENTO EMITIDO, NOS TERMOS DO DECRETO 
49969/08 - PARA EFEITO DE ARQUIVAMENTO DO MESMO.

SP AD - CIDADE ADEMAR
AVENIDA YERVANT KISSAJIKIAN, 416 - SUBAD/GAB - VILA 

CONSTANCIA
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-AD
0000.2016/0133612-4 SQL/INCRA  0012022400428-1 003  ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA ES-

COLA E DA CIDADANIA FERNANDES
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
LEI 16.402/16 INDEFERIDO - POR NÃO ATENDIMENTO AO 

COMUNIQUE-SE.
0000.2016/0239885-9 SQL/INCRA  0012039100147-1 007  FRANCISCO DE ARRUDA LEITE

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 
ACESSIBILIDADE

DEFERIDO:
LEI 11.228/92, LEI 11.345/93, LEI 11.424/93 , LEI 12.815/99, 

LEI 12.821/99, DECRETO 32.329/92, DECRETO 37.649/98, DE-
CRETO 38. 443/99 E DECRETO 45.122/04.

SP EM - ERMELINO MATARAZZO
AVENIDA SAO MIGUEL 5550 1 ANDAR - ERMELINO MA-

TARAZZO
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-EM
0000.2019/0022793-9 SQL/INCRA  0011132200090-1 002  MARIA MIRTES BOTELHO RODRI-

GUES
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.776/17
SP G - GUAIANASES
RUA HIPÓLITO DE CAMARGO 479 - VILA LOURDES - 

GUAIANASES
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-G
6038.2019/0001393-6 SQL/INCRA  0019310200161-1 002  MARIA JOSE DA SILVA CINARELI

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
NOS TERMOS DA LEI 13558/03, LEI 13876/04 E DECRETO 

45324/04 E EM CONSONÂNCIA COM OS INCISOS I E III, ART. 
59 DA LEI 16642/17, REGULAMENTADA PELO DEC. 57776/17.

SP IP - IPIRANGA
RUA LINO COUTINHO, N 444 - IPIRANGA
DESPACHOS DO(A) COORDENADOR DE PLANEJAMENTO 

E DESENV. URBANO - PR-IP
0000.2003/1030680-5 SQL/INCRA  0015703400014-1 003  ANA MARIA FONSECA MIRANDA

RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO LEI N:13.558/2003

INDEFERIDO:
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 13.558/05
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS PR-IP
0000.2010/0199271-3 SQL/INCRA  0004807800647-1 013  PAULO DE CAMPOS E SILVA E 

OUTROS
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 COMBINADA 

COM A LEI 16.642/17
0000.2018/0078587-5 SQL/INCRA  0005020000043-1 004  REGINA APARECIDA DE MELO 

MORAES
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO NOS TERMOS DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.089, DE 19 DE NOVEMBRO 

DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 4.516.360,33 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Secretaria Municipal de Justiça, da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, 
das Subprefeituras Jaçanã/Tremembé e Ipiranga, e da Secretaria 
Municipal de Turismo,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 4.516.360,33 

(quatro milhões e quinhentos e dezesseis mil e trezentos e ses-
senta reais e trinta e três centavos), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.368.3010.3363  Construção de Centros Educacionais Unificados

(CEU)
  44909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  479.564,32
26.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33901400.00  Diárias - Civil  2.000,00
  33903300.00  Passagens e Despesas com Locomoção  6.000,00
26.10.04.122.3024.8263  Manutenção, Programas e Suporte da Coordenadoria 

de Defesa do Consumidor
 33504800.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.502,60
26.10.04.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação 

e Comunicação
 33904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica 48.893,47
30.10.08.605.3016.7001  Ampliação, Reforma e Requalificação de Unidade 

de Abastecimento
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 221.240,05
41.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 507.749,33
46.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,00
49.10.15.452.3006.1169 Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.949.982,29
49.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903000.00 Material de Consumo 559.929,00
53.10.14.243.3013.2157 Administração dos Conselhos Tutelares
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.500,00
62.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e 

Vegetação Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 535.797,35
62.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.806,46
63.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e 

Vegetação Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.854,30
73.10.04.122.3024.2100 Administração da Unidade
 31909600.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 100.541,16
  4.516.360,33

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.368.3010.2830  Conservação e Manutenção de Segundo Escalão de Unidades

Educacionais - CEU
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  479.564,32
26.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  59.396,07
30.10.08.605.3016.4301  Ações Municipais de Abastecimento
  33903200.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  885,37
  33903700.00  Locação de Mão-de-Obra  220.354,68
41.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 507.749,33
46.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00
49.10.04.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de 

Informação e Comunicação
 33904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica 12.000,00
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 58.000,00
49.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 231.056,91
49.10.15.451.3024.2999 Manutenção de Prédios Administrativos
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
49.10.15.452.3005.2705  Manutenção e Operação de Áreas Verdes e 

Vegetação Arbórea
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34.786,70
49.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 559.929,00
49.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.514.138,68
53.10.14.243.3013.2157 Administração dos Conselhos Tutelares
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.500,00
62.10.15.452.3022.2341 Manutenção de Vias e Áreas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 542.603,81
63.10.17.512.3005.2367 Manutenção de Sistemas de Drenagem
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.854,30
73.10.04.122.3024.2100 Administração da Unidade
 31901100.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.541,16
  4.516.360,33

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 19 de 
novembro de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 19 de novembro de 2019.

DECRETO Nº 59.090, DE 19 DE NOVEMBRO 
DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.500.000,00 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro 
de 2018, e visando possibilitar despesas inerentes às ativida-
des do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.500.000,00 

(um milhão e quinhentos mil reais), suplementar à seguinte 
dotação do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
94.10.18.541.3005.2703  Manutenção e Operação de Parques e Unidades de

Conservação
  33903900.08  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.500.000,00
      1.500.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes do superávit financei-
ro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 19 de 
novembro de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 19 de novembro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 773, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI 6074.2019/0003587-1
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor RICARDO DE ALMEIDA MARCHIORI, 

RF 847.499.1, a pedido e a partir de 18/11/2019, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.410/18, 
vaga 3479.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 774, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI 6021.2019/0051458-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora IVONE DE CASTRO SILVA, RF 593.956.9, 

do cargo de Diretor de Subdivisão, Ref. DAI-07, da Subdivisão 
de Atendimento ao Contribuinte, Cobrança Direta Extrajudicial 
de Custodia de Documentos e de Protocolo, da Procuradoria 
de Ajuizamento e Cobrança, do Departamento Fiscal, da Pro-
curadoria Geral do Município, constante das Leis 7.504/70, 
10.182/86 e 16.974/18, vaga 11422.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  19  de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 775, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI 6017.2019/0063861-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora VALÉRIA 

CRISTINA DA SILVA, RF 816.819.9, a pedido e a partir de 
18/11/2019, para exercer a função de confiança de Assessor 
Técnico I, símbolo ATC 1, do Departamento de Tributação e 
Julgamento – DEJUG, da Subsecretaria da Receita Municipal – 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9113.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19  de  
novembro de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 210, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI 6012.2019/0008332-0
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor ROBERTO AUGUSTO BAVIERA, RF 

854.936.2, para, no período de 22 de novembro a 1º de de-
zembro de 2019, substituir o senhor RADYR LLAMAS PAPINI, 
RF 755.908.9, no cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, à vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 211, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0004277-0
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora FATIMA DE NOBREGA LEDNIK, RF 

837.965.3, para, no período de 18 de novembro a 6 de dezem-
bro de 2019, substituir o senhor DECIO FERNANDO MOREIRA 
DE MATOS, RF 726.509.3, no cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, à vista de seu impedimento legal, 
por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
2018-0.050.218-0 – CONGREGAÇÃO ISRAELITA PAULIS-

TA – Atualização da Declaração de Utilidade Pública – À vista 
das manifestações da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social (fls. 480/484) e da Assessoria Técnica 
da Casa Civil (fls. 488/489), que acolho como razão de decidir, 
e com fundamento no art. 1º da Lei 12520, de 25 de novembro 
de 1997, e no art. 31, IV, do Decreto 59000, de 7 de outubro de 
2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada 
“CONGREGAÇÃO ISRAELITA PAULISTA”, mantendo, assim, o 
mérito social e, consequentemente, o Título de Utilidade Pública 
Municipal da requerente, nos termos do despacho do senhor 
Prefeito, datado de 8 de dezembro de 1960.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
6029.2019/0001610-3 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana. - Substituição de Pregoeiro - No exercício das 
atribuições a mim conferidas por lei, à vista dos elementos de 
convicção presentes nos autos, com fundamento no Decreto 
46.662/05 e da Portaria SMSU 35, de 06 de julho de 2017, 
RETIFICO o Despacho publicado no DOC de 15/11/2019 pag. 
03 para DESIGNAR a servidora Simone Cristina Tobias, RF 
685.412.5, como pregoeira do presente processo licitatório, 
processo SEI 6029.2019/0001610-3, em substituição ao servidor 
Cássio José Poggio, RF 771.514.5.

 6029.2019/0007042-6 - Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana – SMSU - Afastamento de servidores. – I – À vista 
dos elementos de convicção contidos no presente, em especial 
os docs. 023173336, 022719638, 023173461, 023173625, 
023173781 e 023174978, que se refere à apresentação do 
relatório de atividades e justificativa, comprovando a parti-
cipação dos servidores no I Curso Básico de Fiscalização 
e Operação RPA, nos dias 04 à 08 de novembro de 2019 
em João Pessoa – PB, e com fundamento nas disposições 
do Decreto 48.743 de 20 de setembro de 2007, CONSIDERO 
JUSTIFICADO o afastamento dos servidores RICHARD SOA-
RES MARIANO, RF. 646.420-3 e PAULO SÉRGIO LINO DOS 
SANTOS, RF. 708.817.5, que, sem prejuízo dos vencimentos, 
direitos e vantagens do cargo que titularizam, participaram do 
evento acima identificado.

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 PROCESSO 6013.2019/0005524-1
SG – ADIANTAMENTO DEZEMBRO 2019
DESPACHO
I – No uso das competências atribuídas pelo Inciso 

IV do artigo 2º da Portaria nº 4/SMG/2018, do Título de 
Nomeação 310, de 04 de novembro de 2019, apostilado 
conforme DOC de 07/11/2019 (pág. 3) e à vista das infor-
mações contidas nos autos do processo, nos documentos 
sob SEI nº 023259060 e seguintes, na conformidade do 
disposto no Decreto Municipal nº 23.639/87, Decreto Mu-
nicipal nº 29.929/91, Incisos I, II e III do Artigo 2º da Lei 
nº 10.513/88, regulamentado pelos Artigos 1º, 2º, 4º, 5º, 
6º, 16º, 17º, 18º e 23º do Decreto nº 48.592/07, AUTORIZO 
a emissão das Notas de Reserva, Empenho e Liquidação, 
bem como consequente pagamento do Processo Especial 
de Adiantamento do mês de DEZEMBRO/2019, no valor 
de R$ 1.000,00 (um mil reais), onerando a dotação orça-
mentária 13.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 – 96-
01, em nome de Maria do Carmo Scala – R.F. 316.933.2 
– CPF 012.310.478-52, ressaltando que a servidora não 
encontra-se na circunstância referida no Inc. III do artigo 
18 do Decreto Municipal nº 48.592/07.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SECRETARIA MUNICIPAL DE PREFEITURAS REGIONAIS
DESPACHOS DE LICENCIAMENTO ELETRONICO DE AL-

VARAS 
0000.2019/2001342-0 SQL/INCRA   0005723400169-1 003   EDUARDO AFONSO PORTAS

CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17


